Alltec
Gewindetriebe
Gewindetriebe:
innovativ in der Antriebstechnik.
Geht es um die Weiterentwicklung der Antriebstechnik, haben
Gewindetriebe von Columbus McKinnon erfolgreich ihren Platz

2 3 4 5 6 7 8 9 10
Gewindetriebe
Bestellschlüssel Trapezgewindespindel
Nr. Erklärung
1 Produktkurzzeichen TGS
2 Ausführungen Spindel R 	 =  Spindel gerollt
W 	 =  Spindel gewirbelt
3 Größe = Tr und Nenndurchmesser
des Gewindes in mm
Tr12 / Tr14 / Tr16 / Tr18 / Tr20 / Tr22 / Tr24 / Tr30 / Tr32 / Tr36 /
Tr40 / Tr50 / Tr58 / Tr60 / Tr65 / Tr70 / Tr80 / Tr90 / Tr100 / Tr120 /
Tr160 / Tr190
4 Steigung in mm
bei mehrgängigem Gewinde
Gesamtsteigung-P-Einzelsteigung
3 / 4 / 5 / 6 / 6P3 / 7 / 8 / 8P4 / 9 / 10 / 10P5 / 12 / 12P6 / 14 /
14P7 / 16 / 16P8 / 18P9 / 20 / 24
5 Steigungsrichtung RH	 =  Rechtsgewinde
LH	 =  Linksgewinde
6 Spindelenden
Da Spindelenden beliebig gepaart werden
können, werden die Buchstaben des
Bestellcodes entsprechend zugeordnet.
1. Spindelende passend zu
Festlager = Bestellcode  –FL–
2. Spindelende nur angefast
Bestellcode –AO– so wird –FL–AO–
eingetragen
00	 =  Enden nur gesägt bzw. getrennt
A0 	 =  Plangedreht mit Fase
FL  	=  Ende passend zu Standard-Festlager FL
LK  	=  Ende passend zu Standard-Loslager LL - K
LN 	=  Ende passend zu Standard-Loslager LL - N
LR 	 =  Ende passend zu Standard-Loslager LL - R
K   	 =  Ende entsprechend Kundenzeichnung bzw. Angaben
M0 	=  metrischer Gewindezapfen
ZA  	=  Zylinderschaft mit Fase
7 Gesamtlänge ......	    in mm
8 Sonderanforderungen 0	 =  keine
1	 =  entsprechend Angabe, Beschreibung oder Zeichnung
9 Werkstoff 0 	 =  C 35 (1.0501)  bzw. gleich- oder höherwertiger Werkstoff
1 	 =  C 45 (1.0503)
2 	 =  X2CrNiMo17-13-2 (1.4404) bzw. gleich- oder höherwertiger Werkstoff
3 	 =  X8CrNiS18-9 (1.4305)  bzw. gleich- oder höherwertiger Werkstoff
9	 =  Sonderwerkstoff (bitte in Zusatztext angeben)
10 Zubehör 0 	 =  ohne Zubehör
1	 =  angebautes Zubehör
2 	 =  mitgeliefertes Zubehör
3	 =  angebautes und mitgeliefertes Zubehör
Gerollte Ausführung

- Abweichende Durchmesser und Steigungen auf Anfrage
Bestellbezeichnung: RH für Rechtsgewinde; auf Anfrage auch LH für Linksgewinde
Bestellbeispiel: TGS-W-Tr30x6-RH-00-00-2598-0-1-0
Gewindequalität: 7e
Maß L nach Kundenwunsch
Baugröße TGS-W-
Typ Maße in mm Herstelllänge max. Genauigkeit Gewicht
d1 d2 min d2 max d3 H1 Maß L mm μm/300 mm kg/m
Tr18x4-RH 18 15,640 15,905 13,50 2 6000 50 1,58
Tr20x4-RH 20 17,640 17,905 15,50 2 6000 50 2,00
Tr24x5-RH 24 21,094 21,394 18,50 2,5 6000 50 2,72
Tr30x6-RH 30 26,547 26,882 23,00 3 6000 50 4,50
Tr36x6-RH 36 32,547 32,882 29,00 3 6000 50 6,71
Tr40x7-RH 40 36,020 36,375 32,00 3,5 6000 50 8,00
Tr40x8-RH 40 35,368 35,868 31,00 4 6000 50 9,00
Tr50x8-RH 50 45,468 45,868 41,00 4 6000 50 13,10
Tr50x9-RH 50 44,935 45,360 40,00 4,5 6000 50 13,10
Tr58x12-RH 58 51,355 51,830 45,00 6 6000 50 16,50
Tr60x9-RH 60 54,935 55,360 50,00 4,5 6000 70 18,00
Tr60x12-RH 60 53,355 53,830 47,00 6 6000 70 17,90
Tr65x12-RH 65 58,355 58,830 52,00 6 6000 70 21,50
Tr70x10-RH 70 64,425 64,850 59,00 5 6000 70 25,20
Tr70x12-RH 70 63,355 63,830 57,00 6 6000 70 26,00
Tr80x10-RH 80 74,425 74,850 69,00 5 6000 70 34,70
Tr80x14-RH 80 72,320 72,820 64,00 7 6000 70 33,40
Tr90x16-RH 90 81,280 81,810 72,00 8 6000 70 41,50
Tr100x16-RH 100 91,280 91,810 82,00 8 6000 70 52,00
Tr120x16-RH 120 111,280 111,810 102,00 8 6000 70 77,00
Tr160x20-RH 160 149,188 149,788 138,00 10 6000 70 138,20
Tr190x24-RH 190 177,094 177,764 164,00 12 6000 70 196,00
11
– –  x – –
1 2 3 4 5 6
T G M
Gewindetriebe
Bestellschlüssel Trapezgewindemutter
Nr. Erklärung
1 Produktkurzzeichen TGM
2 Ausführungen Mutter LRM 	= Lange Rotgussmutter zylindrisch
EFM 	= Einbaufertige Flanschmutter
FMR 	= Flanschmutter Rohling
LSF 	 = Laufmutter mit Schlüsselfläche
LWZ 	= Laufmutter mit Schwenkzapfen
SMK 	= Sondermutter nach Kundenwunsch
3 Nenndurchmesser des Gewindes z. B.: 	   Tr20
4 Steigung z. B.: 	   4
5 Steigungsrichtung RH	 = Rechtsgewinde
LH	 = Linksgewinde
6 Zubehör 0 	 = ohne Zubehör
1 	 = angebautes Zubehör
2 	 = mitgeliefertes Zubehör
3 	 = angebautes und mitgeliefertes Zubehör
Kurzzeichen Zubehör MAF 	= Mutteradapter für Flanschmuttern
KAR 	= Kardanadapter (Schwenkplatte)
Gewindetriebe

2 3 4 5 6 7 8 9 10
Gewindetriebe
Kugelgewindetriebe und Bestellschlüssel
Gerollte Kugelgewindespindeln KGS-R
Typ KGS-R
Gewinde Gotisches Profil (Spitzbogenprofil)
Durchmesser 12 bis 80 mm
Steigung 5 bis 50 mm
Gangzahl ein- oder mehrgängig
Gewinderichtung Rechtsgewinde
Genauigkeit T7
Geradheit 0,3 bis 0,5 mm/300 mm
Gewirbelte Kugelgewindespindeln KGS-W
Typ KGS-W
Gewinde Gotisches Profil (Spitzbogenprofil)
Durchmesser 25 bis 160 mm
Steigung 5 bis 40 mm
Gangzahl ein- oder mehrgängig
Gewinderichtung Rechtsgewinde
Nr. Erklärung
1 Produktkurzzeichen KGS
2 Ausführungen Spindel R 	 =  Spindel gerollt
W 	 =  Spindel gewirbelt
3 Nenndurchmesser
des Gewindes in mm
z. B.:   20
4 Steigung in mm z. B.:   05
5 Genauigkeitsklasse der Spindel T7	 =  Steigungsgenauigkeit: 50μ/300 mm Standard
6 Steigungsrichtung RH	 =  Rechtsgewinde
LH	 =  Linksgewinde
7 Spindelenden
Da Spindelenden beliebig gepaart werden
können, werden die Buchstaben des
Bestellcodes entsprechend zugeordnet.
1. Spindelende passend zu
Festlager = Bestellcode  –FL–
2. Spindelende nur angefast
Bestellcode –AO– so wird –FL–AO–
eingetragen
00	 =  Enden nur gesägt bzw. getrennt
A0 	 =  Plangedreht mit Fase
FL  	=  Ende passend zu Standard-Festlager FL
LK  	=  Ende passend zu Standard-Loslager LL - K
LN 	=  Ende passend zu Standard-Loslager LL - N
LR 	 =  Ende passend zu Standard-Loslager LL - R
K   	 =  Ende entsprechend Kundenzeichnung bzw. Angaben
M0 	=  metrischer Gewindezapfen
ZA  	=  Zylinderschaft mit Fase
8 Gesamtlänge ......	    in mm
9 Sonderanforderungen 0	 =  keine
1	 =  entsprechend Angabe, Beschreibung oder Zeichnung
10 Zubehör 0 	 =  ohne Zubehör
1	 =  angebautes Zubehör
2 	 =  mitgeliefertes Zubehör
3	 =  angebautes und mitgeliefertes Zubehör
Gewindetriebe

4 5
Gewindetriebe
Bestellschlüssel Festlagerung und Loslagerung
Nr. Erklärung
1 Produktkurzzeichen SLG
2 Lagerkurzzeichen und Größe
FL= Festlager
LL= Loslager
FL01 / FL02 / FL03 / FL04 / FL05 / FL06 / FL07/ FL08
LL01 / LL02 / LL03/ LL04 / LL05/ LL06 / LL07/ LL08
3 Lagerart für Loslagerung
R 	 = Radialkugellager
N	 = Nadellager (ohne Innenring)
K   	= Kunststoffgleitlager
4 Gehäusewerkstoff 1	 =  Alu
5 Sonderanforderungen 0	 =  keine
1	 =  entsprechend Angabe, Beschreibung oder Zeichnung
Bestellschlüssel Festlagerung
Bestellschlüssel Loslagerung
37
Gewindetriebe
Stehlagereinheit Festlagerung
Die Stehlagereinheit besteht aus:
§§ Stehlagergehäuse Festlagerung standardmäßig aus Aluminium
§§ Lagereinheiten (Schrägkugellager)
§§ Nutmutter NMS nach DIN 981 mit Sicherungsblech nach DIN 5406
Die Stehlagereinheiten werden ausschließlich mit Schrägkugellager
vormontiert geliefert, die Nutmutter wird beigelegt.
*Spindeladapter steht 20 mm über das Gehäuse hinaus.
**Lagerung steht 1 mm über das Gehäuse hinaus und die Befestigungsmutter 1,5 mm.
 Baugröße SLG-
Typ Einsetzbare Gewindetriebe Axiale Belastungsgrenzen Anzugsdrehmoment Gewicht
TGT KGT kN Nm kg
FL01 - 12x05 2 2 0,19
FL02 Tr18x4 16x05 2 6 0,45
FL02 - 16x20 2 6 0,45
FL03 Tr20x4 20x05 4,5 8 0,61
FL03 Tr24x5 20x20 4,5 8 0,61
FL03 - 20x50 4,5 8 0,61
FL04 Tr30x6 25x05 7,5 15 0,86
FL04 - 25x10 7,5 15 0,86
FL04 - 25x25 7,5 15 0,86
FL05 Tr36x6 32x05 9 18 1,05
FL05 - 32x10 9 18 1,05
Typ Maße in mm Art.-Nr.
L1 L2 L3 L4 L5xL5 H1 H2 H3 js7 H4 G1xT1 G2xT2 ØD1 ØD2 ØD3 B1 B2 B3 B4 B5
FL01- 52* 62 50 38 28 41 34 22 10 M5x10 M6x10 5 3,7 5,6 32 8 16 16 - 22100005
FL02- 57 86 68 52 39 58 49 32 15 M5x10 M10x15 10 7,7 9,3 37 7 23 18,5 33 22100007
FL03- 67 94 77 60 45 64 55 34 15 M6x16 M10x15 10 7,7 9,3 42 8,5 25 21 37 22100010
FL04- 78 108 88 68 52 72 61 39 22 M8x16 M12x20 12 9,7 11,2 46 8,5 29 23 39 22100012
FL05- 89** 112 92 70 56 77 66 42 20 M8x16 M12x20 12 9,7 11,2 49** 10 29 24,5 44,5 22100015
Gewindetriebe
Stehlagereinheit Festlagerung FL
Die Stehlagereinheit besteht aus:
§§ Stehlagergehäuse Festlagerung standardmäßig aus Aluminium
§§ Nadellager
§§ Nutmutter NMG
Die Stehlagereinheiten werden ausschließlich mit Nadellager vormon-
tiert geliefert, die Nutmutter wird beigelegt.
 Baugröße SLG-
Typ Einsetzbare Gewindetriebe Axiale Belastungsgrenzen Anzugsdrehmoment
TGT KGT kN Nm
FL06 Tr36x6 32x10 64 25
FL06 - 32x20 64 25
FL06 - 32x40 64 25
FL07 Tr40x7 40x05 80 32
FL07 Tr40x14P7 40x10 80 32
FL07 - 40x20 80 32
FL08 Tr50x8 50x10 107 40
FL08 Tr50x16P8 50x20 107 40
FL08 Tr60x9 63x10 107 40
Typ Maße in mm Art.-Nr.
L1 L2 L3 L4 H1 H2 H3 js7 B1 B2 B3 B4 B5 B6 B7
FL06- 120,75 126 105 84 92 79 50 71 13,5 44 35,5 64,5 48 16,5 60003232
FL07- 130,75 126 105 84 92 79 50 71 13,5 44 35,5 64,5 46 14,5 60003172
FL08- 155 146 125 104 112 97 60 75 12,5 50 37,5 66,5 47 15,5 60004773
39
Gewindetriebe
Stehlagereinheit Loslagerung LL - K und LL - N
Die Stehlagereinheit besteht aus:
§§ Stehlagergehäuse Loslagerung standardmäßig aus Aluminium
§§ Kunststoffgleitlager LL - K
§§ Nadellager LL - N
 Baugröße SLG-
Typ Einsetzbare Gewindetriebe Gewicht
TGT KGT kg
LL02-K - 16x05 0,42
LL02-K Tr18x4 16x20 0,42

5 Sonderanforderungen 0	 =  keine
1	 =  entsprechend Angabe, Beschreibung oder Zeichnung
Bestellschlüssel Flanschlager
– – – x – –
1
M A F 0
2 3 4 5 6
Gewindetriebe
Mutteradapter Flanschmutter MAF
Mutteradapter für Flanschmuttern
§§ Werkstoff: Aluminium
Das Gehäuse sollte zusätzlich zur Verschraubung formschlüssig fixiert werden.
2 Passstifte, Durchmesser = Schraubendurchmesser (auf Wunsch).
Nr. Erklärung
1 Form MAF	 =  Mutteradapter für Flanschmuttern
2 Größe	 01 / 02/ 03 / 04 / 05 / 06 / 07 / 08
3 Mutterausführung		 AF / DF / EFM
4 Nenndurchmesser der Spindel
und Steigung des Gewindes
z. B.: 25x05
5 Werkstoff 0	 =  Alu
1	 =  nach Kundenanforderung
6 Sonderanforderungen 0	 =  keine
1	 =  entsprechend Angabe, Beschreibung oder Zeichnung
Bestellschlüssel Flanschmutter MAF
 Baugröße
Typ Einsetzbare Gewindetriebe Gewicht
TGT KGT kg
MAF-01 - 12x05 0,17
MAF-02 Tr18x4 16x05 0,24
MAF-02 - 16x20 0,24
MAF-03 Tr20x4 20x05 0,30
MAF-03 Tr24x5 20x20 0,30
MAF-03 - 20x50 0,30
MAF-04 Tr30x6 25x05 0,36
MAF-04 - 25x10 0,36
MAF-04 - 25x25 0,36
MAF-05 Tr36x6 32x05 0,58
MAF-05 - 32x101) 0,58
MAF-06 - 32x102) 0,68
MAF-06 - 32x20 0,68
MAF-06 - 32x40 0,68
MAF-07 - 40x05 0,83
MAF-07 Tr40x7 40x10 0,83
MAF-07 - 40x20 0,83
MAF-08 Tr50x8 50x10 1,05
MAF-08 Tr60x9 63x103) 1,05
1) nur mit KGM-DF-32x10-RH
2) nur mit KGM-AF-32x10-RH
3) auch mit KGM-AF-50x20-RH
43
Gewindetriebe
Mutteradapter Flanschmutter MAF
 Baugröße Bohrbild 1 oder Bohrbild 2*
Typ Maße in mm Art.-Nr.
G3xT3 Tk ØD5 ØD6 H7 KGM-DF
MAF-01 - - - - 22000005
MAF-02 M5x15 38 28 16x05/10 22000007
MAF-03 M6x16 47 36 20x05 22000010
MAF-04 - - - - 22000012
MAF-04 M6x16 51 40 25x05/10/25 60009856
MAF-05 M8x16 65 50 32x05/10 22000015
MAF-06 M8x12 78 63 40x05/10/20 22000013
MAF-07 M8x16 78 63 40x05/10/20 60004251
MAF-08 M10x24 93 75 50x10 60004252
MAF-08 M10x24 108 90 63x10 60007245
 Baugröße Bohrbild 3 (Standard)
Typ Maße in mm
L1 L2 Tk ØD1 ØD2 H7 ØD3 ØD4 H1 H2 H3 js7 B1 B2 B3 G1xT1 G2xT2 TGM-EFM KGM-AF
MAF-01 55 40 32 20 7,4 10 38 7 21 35 7,5 20 M8x12 M4x12 - -
MAF-02 70 52 38 28 9,25 15 55 11 28 40 10 20 M10x15 M5x15 12x3 - 18x4 16x05/20
MAF-03 75 56 45 32 9,25 15 62 11 32 40 10 20 M10x15 M6x16 20x4 - 24x5 20x05
MAF-04 85 63 50 38 9,25 15 65 11 34 40 10 20 M10x15 M6x16 30x6 25x05
MAF-04 85 63 50 40 9,25 15 65 11 34 40 10 20 M10x15 - - -
MAF-05 95 72 58 45 11,1 18 74,5 13,5 38 50 12 26 M12x15 M6x16 32x6 - 36x6 32x05
MAF-06 105 82 68 53 13 19 82 18 42 60 15 30 M16x20 M6x12 - 32x10/20/40
MAF-07 120 99 68 53 13 19 94 18 47 72 18,5 35 M16x20 M6x12 - 40x05
MAF-08 146 125 90 72 13 19 115 18 58 85 20 45 M16x20 M10x24 50x8 50x10
MAF-08 146 125 105 85 13 19 115 18 58 85 20 45 M16x20 M10x24 60x9 63x10
Bohrbild 3
EFM/AF (Standard)
Bohrbild 2
ab DF32xP (DIN 69051)
Seitenansicht ist gültig für
MAF-01 bis MAF-05
Bohrbild 2
ab DF40xP (DIN 69051)
Seitenansicht ist gültig für
MAF-06 bis MAF-08
*Auslieferungszustand mit Bohrbild 3 und mit Bohrbild 1/2
– – – x – –
1
K A R
2 3 4 5 6
Gewindetriebe
Schwenkplatte KAR
Bestellschlüssel Schwenkplatte KAR
Nr. Erklärung
1 Produktkurzzeichen KAR
2 Größe	 16 / 20 / 25 / 32 / 40 / 50 / 63
3 Mutterausführung	 AF / DF / EFM
4 Nenndurchmesser der Spindel
und Steigung des Gewindes
z. B.: 25x05
5 Werkstoff 0	 =  Stahl
1	 =  nach Kundenanforderung
6 Sonderanforderungen 0	 =  entsprechend Angabe,
        Beschreibung oder Zeichnung
 Baugröße Bohrbild 1 oder Bohrbild 2
Typ Maße in mm Art.-Nr. Bohrbild
ØD4
H7
Tk
ØD5 KGM-DF 1 2 3
KAR-16 28 38 16x05/20 60001487 - 60001485
KAR-20 36 47 20x05 60001490 - 60007132
KAR-25 40 51 25x05/10/25 60001492 - 60001491
KAR-32 - - - 60001493 - -
KAR-32 50 65 32x05/10 - - 60001494
KAR-40 63 78 40x05/10/20 - 60005163 60001496
KAR-50 75 93 50x10 - 60001499 60001497
KAR-63 90 108 63x10 - 60001502 60004674
 Baugröße Bohrbild 3 (Standard)
Maße in mm
L1 L2 L3 L4
ØD1
f6
ØD2
H7
Tk
ØD3 G1xT1 TGM-EFM KGM-AF
70 10 50 20 12 28 38 M5x10 12x3 - 18x4 16x05/20
85 13,5 58 25 16 32 45 M6x12 20x4 - 24x5 20x05
95 15 65 25 18 38 50 M6x12 30x6 25x05
110 17,5 75 30 20 45 58 M6x12 32x6 - 36x6 32x05
125 20 85 30 25 50 65 M8x12 - -
140 20 100 40 30 63 78 M8x14 40x7 40x10
165 25 115 50 40 72 90 M10x16 50x8 - 55x9 50x10
180 25 130 50 40 85 105 M10x16 60x9 63x10
Bohrbild 3
EFM/AF (Standard)
Bohrbild 2
ab DF40xP (DIN 69051)
Bohrbild 1
bis DF32xP (DIN 69051)
45
– – – – –
1
H R
2 3 4 5 6
Gewindetriebe
Handrad HR
Bestellschlüssel Handrad HR
Nr. Erklärung
1 Produktkurzzeichen HR
2 Bauform	 A	= mit drehbarem Griff aus Kunststoff
B	= mit umlegbarem Griff
3 Baugröße		  060 / 080 / 125 / 160 / 200 / 250 /
360 / 450 (andere Baugrößen auf Anfrage)
4 Befestigungsart P	= �Fertigbohrung mit Gewindestift und
Passfedernut P9
S 	= Fertigbohrung mit Gewindestift
5 Wellendurchmesser ØD3 …	   in mm
6 Werkstoff 0	=  Aluminium
1	=  nach Kundenanforderung
 Baugröße Bohrbild 3 (Standard)
Maße in mm
L1 L2 L3 L4
ØD1
f6
ØD2
H7
Tk
ØD3 G1xT1 TGM-EFM KGM-AF
70 10 50 20 12 28 38 M5x10 12x3 - 18x4 16x05/20
85 13,5 58 25 16 32 45 M6x12 20x4 - 24x5 20x05
95 15 65 25 18 38 50 M6x12 30x6 25x05
110 17,5 75 30 20 45 58 M6x12 32x6 - 36x6 32x05
125 20 85 30 25 50 65 M8x12 - -
140 20 100 40 30 63 78 M8x14 40x7 40x10
165 25 115 50 40 72 90 M10x16 50x8 - 55x9 50x10
180 25 130 50 40 85 105 M10x16 60x9 63x10
Baugröße (ØD1)
Typ Maße in mm
ØD2 ØD4 L1 L2 L3 L4 L5 G1 G2
HR-060 20 21 75 22 15 12 5 M6 M3
HR-080 31 21 83 30 16 10 6 M6 M3
HR-125 35 22 95 36 18 13 9 M8 M4
HR-160 40 23 108 40 20 15 9 M10 M5
HR-200 45 23 112 44 24 20 9 M10 M5
HR-250 52 31 155 49 28 17 10 M12 M6
HR-360 60 32 165 59 35 30 10 M12 M6
HR-450 70 36 182 65 40 32 10 M16 M6
Die Abmessungen von „ØD3“ richten sich nach den Kundenanforderungen.
Die Abmessungen von „B“ und „T“ werden nach DIN 6885 oder den Kundenanforderungen gefertigt.
Bestellbeispiel: HR-A-125-P-12-0
1
3
2
Gewindetriebe
Montage von Kugelgewindemuttern
Gerollte Kugelgewindetriebe mit Einzelmutter dürfen nur mithilfe
einer Montagehülse montiert werden. In den meisten Fällen kann die
mit der Muttereinheit gelieferte Montagehülse verwendet werden.
Der Gewindeanfang der Spindel muss abgeflacht sein, damit der
Abstreifer und die inneren Einzelteile der Muttereinheit nicht
beschädigt werden.
Hinweis: Bei geschliffenen Kugelgewindetrieben mit Einzel- oder
Doppelmutter und bei gerollten Kugelgewindetrieben mit Doppelmut-
ter wird der Kugelgewindetrieb grundsätzlich mit montierter Mutter
einheit geliefert. Muttereinheit und Spindel dürfen nicht demontiert
werden. Wir bitten um Rückfrage, falls dies unumgänglich ist.
Die Montage ist wie folgt durchzuführen:
1 	� Den Gummiring auf der einen Seite der Montagehülse entfer-
nen. Die Mutter mit der Montagehülse über das Wellenende
schieben. Die Hülse gegen den Gewindeanfang drücken.
2 	� Die Mutter mit leichtem axialen Druck auf das Gewinde drehen.
Die Mutter muss mit ihrer ganzen Länge auf die Spindel
gedreht werden.
3 	� Die Montagehülse erst abnehmen, wenn sich die Mutter
vollständig auf dem Spindelgewinde befindet. Die Mutter gegen
Herunterlaufen von der Spindel sichern (mit Gummiring oder
Axialsicherung der Hülse).
Was ist zu tun, wenn ...
... Kugeln beim Aufschrauben der Mutter verloren gehen?
1. �Kugeln einsammeln, da nur Originalkugeln eingebaut werden
dürfen. Wenn zwei bis drei Kugeln fehlen, ist die Tragfähigkeit
noch gewährleistet.
Achtung: Keine anderen Kugeln als die Original-Kugeln
verwenden!
2. Alle Teile sorgfältig reinigen
3. Hülse als Montagedorn verwenden
4. Einfüllen der Kugeln
5. �Mit dem untersten Gang beginnen. Kugeln in den Muttergang
einlegen; die Hülse verhindert dabei, dass die Kugeln nach innen
fallen.